



PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR  
Planilha para Proposta do Pregão Nº 08/2019  
Processo Número: 6193/2019  
Data da Sessão: 24/09/2019, AS 08:30h

CNPJ: 31.099.342/0001-34

Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Especificação do Produto	Marca Proposta	Valor Unitário	Total	Item Exclusivo para ME/EPP?
1	Unid	12	URBANO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, ROÇAGEM, PINTURA DE MEIO FIO, E COLTA DE ENTULHOS E DO PERÍMETRO	conforme edital		R\$ 242.597,90	R\$ 2.911.174,80	Não
TOTAL							R\$ 2.911.174,80	

*[Handwritten signature]*  
31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS  
AV. COM. 2126  
SANTA MARIA - CEP 95.800-133  
RS - GO

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

**PROPOSTA COMERCIAL**

Ao  
 Município de OUVIDOR - GO  
 Ao Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio  
**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019**

Prezado(a) Pregoeiro(a):

Vimos através deste, apresentar nossa Proposta Financeira, sob as penas da Lei Federal nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, conforme demonstrativo por item abaixo. Informamos ainda que nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transporte em geral, seguro contra todos os riscos existentes, garantia e tributos de qualquer natureza e demais despesas pertinentes.

ÍTEM	DISCRICÃO	UNIDADE	QUANT. (MENSAL)	PREÇO UNITÁRIO\$	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL P/ 12 MESES
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.	KM/EIXO	893,03	162,23	144.880,47	1.738.565,60
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	19.069,72	19.069,72	228.836,61
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	TON	234,09	126,33	29.571,90	354.862,82
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ÁRVORES	EQUIPE	1,00	10.862,37	10.862,37	130.348,41
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	13.463,90	13.463,90	161.566,77
6	COLETA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	24.749,55	24.749,55	296.994,60
<b>VALOR TOTAL =====&gt;</b>					<b>242.597,90</b>	<b>2.911.174,80</b>

VALOR MENSAL: DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL: DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E ONZE MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO RAIS E OITENTA CENTAVOS CENTAVOS)

-PRAZO DE VALIDADE DA PRÓPOSTA DE 90 DIAS.

-PRAZO DE EXECUÇÃO É DE 12 MESES.

-DECLARAMOS DISPOR DE CAPACIDADE TÉCNICA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS, ENCONTRA-SE INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ABAIXO DESCRITAS:

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

SANTA BRUNO - CEP 73.800-133

JATAÍ - GO

*(Handwritten signatures and initials are present throughout the page, including a large signature at the bottom right and initials 'me' and 'JC' on the right side.)*



**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
***HELOISA LARA DE MORAIS***

**CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601**

**FONE (64) 99975-2686**

-FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, CUSTOS DIRETOS E ÍNDIRETOS, TRIBUTOS, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, PREVIDENCIÁRIAS, DEPRECIACÃO DE VEÍCULOS, MATERIAIS, FRETES, SEGUROS, TREINAMENTO, LUCRO, LOCOMOÇÃO DE FUNCIONÁRIOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, INCLUSIVE LOCAÇÃO DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE, ASSIM COMO POSSÍVEIS DESPESAS ACESSÓRIAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DOS

-SERVIÇOS DISCRIMINADOS NO E DEMAIS ANEXOS E QUALQUER OUTRAS DESPESAS NECESSÁRIAS NÃO ESPECIFICADAS NO EDITAL EM REFERÊNCIA RELATIVAS AO OBJETO DESTES CERTAME.

-DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS, CASO SEJAMOS VENCEDORES DO CERTAME COMPARECER À PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR-GO, DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO.

**Jataí, 24 de agosto de 2019.**



ECOTUDO

**OSVAMIR INÁCIO DA SILVA**

**CPF : RG 2534389 SSP/GO**

**CPF: 802.945.291-87**

**Procurador**

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS

AV GOIAS, 2138

SANTA MARIA - GO - 73000-133

L JATAÍ - GO



**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**

**CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601**

**FONE (64) 99975-2686**

**FORMAÇÃO DO BDI (BÔNUS DE DESPESAS INDIRETAS)**

ITEM	DESCRIÇÃO	(%)
A	CUSTO INDIRETO	
A.1	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	0,60 %
A.2	SEGUROS + GARANTIAS	0,12 %
A.3	RISCOS	0,50 %
TOTAL DO ITEM "A"		1,22 %
B	TRIBUTOS	
B.1	CONFINS	3,00 %
B.2	PIS	0,65 %
<b>B.3</b>	CSLL-CONTRIBUIÇÃO SOBRE O LUCRO LÍQUIDO	0,00 %
B.4	IRPF	0,00 %
B.5	ISSQN	2,00 %
TOTAL DO ITEM "B"		5,65 %
C	DESPESAS FINANCEIRAS	0,25 %
D	LUCRO	4,00 %
VALOR FINAL DO B.D.I		11,72%

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS

AV. COLOMBO

SANTA MARIA - GO. 13001-103

JATAI - GO.

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS****HELOISA LARA DE MORAIS**

CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601

FONE (64) 99975-2686

**FORMAÇÃO - ENCARGOS SOCIAIS**

	GRUPO	
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%
A.1	INSS	20,00%
A.2	SESI	
A.3	SENAI	
A.4	INCRA	
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	
A.6	FGTS	8,00%
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	
A.8	SEBRAE	
A.9	SECONCI	1,00%
	TOTAL DO GRUPO "A"	29,00%
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%
B.2	FERIADO	0,20%
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%
B.9	13º SALÁRIO	8,33%
	TOTAL DO GRUPO "B"	23,17%
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%
C.3	MULTA POR RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO SEM JUSTA CAUSA	3,67%
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%
	TOTAL DO GRUPO "C"	8,82%
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%
	TOTAL DO GRUPO "D"	7,29%
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%
	TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%
	PERCENTUAL TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS (A+B+C+D+E)	68,28%

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS

AV. ... 2028

SANTA MARIA - CEP 75.800-133

JANU

GO

**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**

CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO  
 VARREDOR

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

38

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS			
SALARIO BASE			1.060,00
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		40,00%	399,20
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.459,20
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%	
A.1	INSS	20,00%	291,84
A.2	SESI	0,00%	-
A.3	SENAI	0,00%	-
A.4	INCRA	0,00%	-
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
A.6	FGTS	8,00%	116,74
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
A.8	SEBRAE	0,00%	-
A.9	SECONCI	1,00%	14,59
TOTAL DO GRUPO		29,00%	423,17
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%	
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	2,92
B.2	FERIADO	0,20%	2,92
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	9,19
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	1,90
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,73
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,29
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	36,48
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	162,12
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	121,55
TOTAL DO GRUPO		23,17%	338,10
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%	
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	66,39
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,21
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	53,55
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	5,54
TOTAL DO GRUPO		8,82%	128,70
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%	
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	98,05
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	5,54
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	2,77
TOTAL DO GRUPO		7,29%	106,37
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28%	996,33

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

ANEXO 2113  
 SANTA RITA - GOIÁS - CEP: 74000-133

SANTA

JANU

GO

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



UNIFORMES E EPI'S				
UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant. / Mês	Preço Unitário	Preço Total
CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
PROTETOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22
INSUMOS GEM GERAL				
Descrição	Unidade	Quant. / Mês	Preço Unitário	Preço Total
SACOS PLÁSTICOS - (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO)	MALA	2,5300	33,45	84,63
VASSOURÃO	UNID.	0,6667	16,38	10,92
CARRINHO LUTOCAR	UNID.	0,0556	690,00	38,36
TOTAL				133,91
OUTROS BENEFÍCIOS				
Descrição		Quant. / Mês	Preço Unitário	Preço Total
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50
TOTAL				416,34
			TOTAL	3.111,01
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)		PERCENTUAL DO BDI	11,72%	364,61
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				3.475,62
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				132.073,42

31.099.342/0001-34

HELOISA LARA DE MORAIS

AV. GOMES 2128

SANTA MARIA - CEP 75.800-133

JATAÍ

GO

Handwritten signatures and initials are present throughout the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right and bottom.

**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO: CHEFE DE SERVIÇO DE LIMPEZA

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

1

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS				
I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL				
SALARIO BASE				2.322,06
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO				-
INSALUBRIDADE				20,00% 199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL				2.521,66
A	ENC	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%	
A.1		INSS	20,00%	504,33
A.2		SESI	0,00%	-
A.3		SENAI	0,00%	-
A.4		INCRA	0,00%	-
A.5		SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
A.6		FGTS	8,00%	201,73
A.7		SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
A.8		SEBRAE	0,00%	-
A.9		SECONCI	1,00%	25,22
TOTAL DO GRUPO			29,00%	731,28
B		ENCARGOS TRABALHISTAS	%	
B.1		REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	5,04
B.2		FERIADO	0,20%	5,04
B.3		AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	15,89
B.4		AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	3,28
B.5		AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	1,26
B.6		AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,50
B.7		FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	63,04
B.8		FÉRIAS + 1/3	11,11%	280,16
B.9		13º SALÁRIO	8,33%	210,05
TOTAL DO GRUPO			23,17%	584,27
C		ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%	
C.1		AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	114,74
C.2		AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	5,55
C.3		MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	92,54
C.4		INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	9,58
TOTAL DO GRUPO			8,82%	222,41
D		INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%	
D.1		INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	169,44
D.2		INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	9,58
D.3		INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	4,79
TOTAL DO GRUPO			7,29%	183,81
E		ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "E"			0,00%	-
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS			68,28%	1.721,77

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

AV. GUILAS, 109  
 SANTA ANA, 13090-000, SÃO PAULO, SP

JAN 11

GG

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



UNIFORMES E EPI'S					
TOTAL	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant / Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
	CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
	BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
	BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
	CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
	PROTECTOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
	LUVA PIGMENTADA			12,90	
	TOTAL UNIFORMES / EPI'S				79,42
TOTAL	INSUMOS GEM GERAL				
	Descrição	Unidade	Quant / Mês	Preço Unitário	Preço Total
TOTAL					
TOTAL	OUTROS BENEFÍCIOS				
	Descrição		Quant / Mês	Preço Unitário	Preço Total
	VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84
	GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00
	AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00
	SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50
TOTAL				416,34	
TOTAL	TOTAL				4.739,19
	B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)	PERCENTUAL DO BDI	11,72%		555,43
	TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				5.294,63
	TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				5.294,63

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS  
AV. GOIÁS, 2128  
SANTA MARIA - CEP 76.800-133  
JATAÍ - GO

*[Handwritten signatures and initials]*

**ECOTUDO - PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**

CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO

MOTORISTA KOMBI STANDARD

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

1

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS			
SALARIO BASE			1.191,50
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		20,00%	199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.391,10
ENC	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%
	INSS	20,00%	278,22
	SESI	0,00%	-
	SENAI	0,00%	-
	INCRA	0,00%	-
	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
	FGTS	8,00%	111,29
	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
	SEBRAE	0,00%	-
	SECONCI	1,00%	13,91
TOTAL DO GRUPO		29,00%	403,42
B	ENCARGOS TRABALHISTAS		%
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	2,78
B.2	FERIADO	0,20%	2,78
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	8,76
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	1,81
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,70
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,28
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	34,78
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	154,55
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	115,88
TOT	TOTAL DO GRUPO	23,17%	322,32
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	63,30
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,06
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	51,05
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	5,29
TOTAL DO GRUPO		8,82%	122,70
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	93,47
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	5,29
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	2,64
TOT	TOTAL DO GRUPO	7,29%	101,40
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%
TOTAL DO GRUPO "E"			0,00%
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28%	949,83

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

SANTA MARIA - RS - CEP: 97000-133

JAN - 2010

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

ÍTEM 1 - VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				
KOMBI STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL TRANSPORTE				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,37		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,56		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	500,10		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	0,20		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	0,80		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	0,02		
TAXA DE REMUNERACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	25.000,00		
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,01		
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	125,00		
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	25.000,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	25.000,00		
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	500,00		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		25.000,00	0,00
TAXA DE DEPRECIACÃO	VB	0,02	25.000,00	417,50
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB	0,00	25.000,00	83,25
REMUNERACÃO DE CAPITAL	VB	0,01	25.000,00	125,00
PNEUS	VB	0,00	25.000,00	50,00
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,00	25.000,00	52,08
GASOLINA	LITRO	500,10	4,57	2.285,45
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	2.285,45	228,55
LAVAGENS	VB	4,00	30,00	120,00
MANUTENÇÃO	VB	0,02	25.000,00	500,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				3.861,83
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1,00
CUSTO TOTAL POR KOMBI STANDARD 1.4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE				3.861,83
CUSTO TOTAL COM FUNCIONÁRIOS				113.056,29
CUSTO TOTAL COM VEÍCULOS				3.861,83
SUB TOTAL				116.918,12
BDI - (Benefícios e Despesas Indiretas)			11,72%	13.702,80
VALOR TOTAL DE VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS				130.620,92

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

+ M

W

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO: COLETOR DE LIXO RDU

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

3

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS			
I - MÃO DE OBRA - REMUNERAÇÃO MENSAL			
SALARIO BASE			1.150,97
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		40,00%	399,20
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.550,17
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%
A.1	INSS	20,00%	310,03
A.2	SESI	0,00%	-
A.3	SENAI	0,00%	-
A.4	INCRA	0,00%	-
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
A.6	FGTS	8,00%	124,01
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
A.8	SEBRAE	0,00%	-
A.9	SECONCI	1,00%	15,50
	TOTAL DO GRUPO	29,00%	449,55
B	ENCARGOS TRABALHISTAS		%
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	3,10
B.2	FERIADO	0,20%	3,10
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	9,77
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	2,02
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,78
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,31
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	38,75
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	172,22
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	129,13
	TOTAL DO GRUPO	23,17%	359,17
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	70,53
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,41
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	56,89
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	5,89
	TOTAL DO GRUPO	8,82%	136,72
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	104,16
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	5,89
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	2,95
	TOTAL DO GRUPO	7,29%	113,00
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%
	TOTAL DO GRUPO "E"	0,00%	-
	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS	68,28%	1.058,45

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

AV. ... 2128  
 SANTA ...  
 ... 75.804-133

L. JATAÍ - GO

*(Handwritten signatures and initials)*

UNIFORMES E EPI'S					
TOTAL	UNIFORMES / EPI'S				
	Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
	CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
	CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
	BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
	BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
	CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
	PROTETOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
	LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80
	TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22
INSUMOS GEM GERAL					
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total	
TOTAL					
OUTROS BENEFÍCIOS					
Descrição		Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total	
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84	
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00	
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50	
TOTAL				416,34	
			TOTAL	3.130,18	
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)	PERCENTUAL DO BDI		16,00%	500,83	
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				3.631,01	
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				10.893,02	

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS  
AV. GONÇALVES...  
SANTA... 75.000-133  
JATAÍ GO

M

R

T

cy

ms @

fr

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ECOTUDO - PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**

CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO

MOTORISTA CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

1

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS

SALARIO BASE			1.425,72
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		20,00%	199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.625,32
<b>ENC</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS</b>	<b>%</b>	
	INSS	20,00%	325,06
	SESI	0,00%	-
	SENAI	0,00%	-
	INCRA	0,00%	-
	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
	FGTS	8,00%	130,03
	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
	SEBRAE	0,00%	-
	SECONCI	1,00%	16,25
<b>TOTAL DO GRUPO</b>		<b>29,00%</b>	<b>471,34</b>
<b>B</b>	<b>ENCARGOS TRABALHISTAS</b>	<b>%</b>	
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	3,25
B.2	FERIADO	0,20%	3,25
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	10,24
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	2,11
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,81
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,33
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	40,63
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	180,57
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	135,39
<b>TOT</b>	<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>23,17%</b>	<b>376,59</b>
<b>C</b>	<b>ENCARGOS INDENIZATÓRIOS</b>	<b>%</b>	
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	73,95
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,58
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	59,65
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	6,18
<b>TOTAL DO GRUPO</b>		<b>8,82%</b>	<b>143,35</b>
<b>D</b>	<b>INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS</b>	<b>%</b>	
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	109,21
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	6,18
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	3,09
<b>TOT</b>	<b>TOTAL DO GRUPO</b>	<b>7,29%</b>	<b>118,47</b>
<b>E</b>	<b>ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES</b>	<b>0,00%</b>	
<b>TOTAL DO GRUPO "E"</b>		<b>0,00%</b>	
<b>TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS</b>		<b>68,28%</b>	<b>1.109,76</b>

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

AV. GIBIAS, 2135  
 SANTANA - JATAÍ - GO  
 CEP: 75.800-133

JATAÍ - GO

*(Handwritten signatures and initials)*

UNIFORMES E EPI'S				
UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
PROTETOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22
INSUMOS GEM GERAL				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
TOTAL *				
OUTROS BENEFÍCIOS				
Descrição		Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50
TOTAL				416,34
TOTAL				3.256,64
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)	PERCENTUAL DO BDI	11,72%		381,68
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				3.638,32
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				3.638,32

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS  
AV. GUIMARÃES, 1233  
SANTA MARIA - JATAÍ - GO  
JATAÍ - GO

*[Handwritten signatures and marks]*



**ECOTUDO - PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

VM 270 4x2 2p (diesel) (E5) 2014 OU EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	51,4187		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	1.298,32		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	727,060		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,57		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	519,33		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	290,824		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE REMUNERACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 115.000,00		
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 575,00		
CUSTO DE MANUTENÇÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 115.000,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 2.300,00		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 115.000,00	R\$
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 115.000,00	R\$ 1.920,50
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 115.000,00	R\$ 382,95
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 115.000,00	R\$ 575,00
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 115.000,00	R\$ 230,00
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 115.000,00	R\$ 239,58
ÓLEO DIESEL	Litro	1.017,88	R\$ 3,77	R\$ 3.837,42
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 3.837,42	R\$ 383,74
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00
MANUTENÇÃO	VB	2,00%	R\$ 115.000,00	R\$ 2.300,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 9.969,19
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR VM 270 4x2 2p (diesel) (E5) 2014 OU EQUIVALENTE				R\$ 9.969,19

*[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.]*



CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP – MAGYSTER 15 - ANO 2019

TAXA DE DEPRECIACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACCELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACCELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 110.000,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 550,00

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACCELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 110.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 2.200,00

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	Vb		R\$ 110.000,00	R\$
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 110.000,00	R\$ 1.837,00
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 110.000,00	R\$ 366,30
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 110.000,00	R\$ 550,00
MANUTENÇÃO	Vb	1,00%	R\$ 110.000,00	R\$ 1.100,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 3.853,30
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP – MAGYSTER 15 - ANO 2019				R\$ 3.853,30
CUSTO TOTAL FUNCIONÁRIOS				R\$ -
CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 13.822,49
B.D.I 11,72%				R\$ 1.620,00
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS				R\$ 15.442,49

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS

SANTA CATARINA 70.800-133

Junho 2019 GO

*(Handwritten signatures and initials)*



**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO

COLETOR DE LIXO VARRIÇÃO

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

3

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS			
SALARIO BASE			1.150,97
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		40,00%	399,20
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.550,17
ENC.	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%	
	INSS	20,00%	310,03
	SESI	0,00%	-
	SENAI	0,00%	-
	INCRA	0,00%	-
	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
	FGTS	8,00%	124,01
	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
	SEBRAE	0,00%	-
	SECONCI	1,00%	15,50
TOTAL DO GRUPO		29,00%	449,55
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%	
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	3,10
B.2	FERIADO	0,20%	3,10
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	9,77
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	2,02
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,78
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,31
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	38,75
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	172,22
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	129,13
TOT.	TOTAL DO GRUPO	23,17%	359,17
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%	
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	70,53
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,41
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	56,89
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	5,89
TOTAL DO GRUPO		8,82%	136,72
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%	
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	104,16
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	5,89
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	2,95
TOT.	TOTAL DO GRUPO	7,29%	113,00
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28%	1.058,45

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

SAN

005-133

JANU

GO

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

UNIFORMES E EPI'S				
UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant / Mês	Preço Unitário	Preço Total
CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
PROTETOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22
INSUMOS GEM GERAL				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
TOTAL				-
OUTROS BENEFÍCIOS				
Descrição		Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50
TOTAL				416,34
			TOTAL	3.130,18
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)		PERCENTUAL DO BDI	16,00%	500,83
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				3.631,01
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				10.893,02

31.099.342/0001-34

HELOISA LARA DE MORAIS

SANTA MARIANA, 07/07/2017 75.800-133

JATAÍ GO

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ECOTUDO - PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO

MOTORISTA D-60

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

1

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS			
SALARIO BASE			1.191,50
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		20,00%	199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.391,10
ENC	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		%
	INSS	20,00%	278,22
	SESI	0,00%	-
	SENAI	0,00%	-
	INCRA	0,00%	-
	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
	FGTS	8,00%	111,29
	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
	SEBRAE	0,00%	-
	SECONCI	1,00%	13,91
TOTAL DO GRUPO		29,00%	403,42
B	ENCARGOS TRABALHISTAS		%
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	2,78
B.2	FERIADO	0,20%	2,78
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	8,76
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	1,81
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,70
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,28
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	34,78
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	154,55
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	115,88
TOT.	TOTAL DO GRUPO	23,17%	322,32
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		%
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	63,30
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,06
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	51,05
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	5,29
TOTAL DO GRUPO		8,82%	122,70
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		%
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	93,47
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	5,29
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	2,64
TOT.	TOTAL DO GRUPO	7,29%	101,40
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES		0,00%
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28%	949,83

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

SAR... 000-133

JATAI- GO

*[Handwritten signatures and scribbles in blue ink]*

UNIFORMES E EPI'S				
UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant / Mês	Preço Unitário	Preço Total
CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
PROTETOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22
INSUMOS GEM GERAL				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
TOTAL				
OUTROS BENEFÍCIOS				
Descrição		Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50
TOTAL				416,34
				TOTAL
				2.862,50
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)	PERCENTUAL DO BDI		16,00%	458,00
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				3.320,49
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				3.320,49

31.099.342/0001-34  
HELOISA LARA DE MORAIS

SANIT

0800-133

L

00000000

CO

J

M

+

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



**ECOTUDO - PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**

CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,3676		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	893,03		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	500,098		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	14,15		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	357,21		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,560		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL EM LITROS/MÊS	LT	200,039		
TAXA DE DEPRECIACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%		
TAXA DE REMUNERACÃO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$11.500,00		
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$57,50		
CUSTO DE MANUTENCAO				
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$11.500,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE MANUTENCAO MENSAL	R\$	R\$230,00		
DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	Vb		R\$ 11.500,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 11.500,00	R\$ 192,05
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb		R\$ 11.500,00	R\$ -
REMUNERACÃO DE CAPITAL	Vb	0,50%	R\$ 11.500,00	R\$ 57,50
PNEUS	Vb	0,20%	R\$ 11.500,00	R\$ 23,00
IPVA + DPVAT (2,50%) / 12 MESES	VB	0,21%	R\$ 11.500,00	R\$ 23,96
ÓLEO DIESEL	Litro	700,14	R\$ 3,77	R\$ 2.639,52
LUBRIFICANTES E GRAXAS	VB	0,10	R\$ 2.639,52	R\$ 263,95
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00
MANUTENCAO	VB	1,00%	R\$ 11.500,00	R\$ 115,00
CUSTO MENSAL POR VEICULO				R\$ 3.414,98
QUANTIDADE DE VEICULOS				1
CUSTO TOTAL POR VEICULO CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE				R\$ 3.414,98

Handwritten notes and signatures on the right side of the page, including a large '50' and several illegible signatures.





**ECOTUDO - PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO  
PINTOR

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

3

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS

SALARIO BASE			1.475,88
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			
INSALUBRIDADE		20,00%	199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.675,48
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		
A.1	INSS	20,00%	335,10
A.2	SESI	0,00%	-
A.3	SENAI	0,00%	-
A.4	INCRA	0,00%	-
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
A.6	FGTS	8,00%	134,04
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
A.8	SEBRAE	0,00%	-
A.9	SECONCI	1,00%	16,75
TOTAL DO GRUPO		29,00%	485,89
B	ENCARGOS TRABALHISTAS		
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	3,35
B.2	FERIADO	0,20%	3,35
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	10,56
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	2,18
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,84
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,34
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	41,89
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	186,15
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	139,57
TOTAL DO GRUPO		23,17%	388,21
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS		
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	76,23
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,69
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	61,49
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	6,37
TOTAL DO GRUPO		8,82%	147,78
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS		
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	112,58
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	6,37
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	3,18
TOTAL DO GRUPO		7,29%	122,13
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28%	1.144,01

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

SANTA MATEUS, 10/10-133

JATAÍ GO

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

UNIFORMES E EPI'S				
UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
PROTECTOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22
INSUMOS GEM GERAL				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
BROXA 1 UND	UNID.	7,7500	16,00	124,00
BALDE 3 UND	UNID.	0,2500	16,45	4,11
CAL 0,09 KG	UNID.	869,8333	0,63	547,99
TOTAL				676,11
OUTROS BENEFÍCIOS				
Descrição		Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50
TOTAL				416,34
TOTAL				4.017,16
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)		PERCENTUAL DO BDI	11,72%	470,81
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				4.487,97
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				13.463,90

31.099.348/0001-34

HELOISA LARA DE MORAIS

AV. GOIAS, 2138

SANTA MARIA - CEP 75.800-100

JATAI - GO

*[Handwritten signatures and initials]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO  
 JARDINEIRO

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS: 3

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS		
SALARIO BASE		1.194,06
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO		-
INSALUBRIDADE		20,00% 199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL		1.393,66
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%
A.1	INSS	20,00% 278,73
A.2	SESI	0,00% -
A.3	SENAI	0,00% -
A.4	INCRA	0,00% -
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00% -
A.6	FGTS	8,00% 111,49
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00% -
A.8	SEBRAE	0,00% -
A.9	SECONCI	1,00% 13,94
TOTAL DO GRUPO		29,00% 404,16
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20% 2,79
B.2	FERIADO	0,20% 2,79
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63% 8,78
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13% 1,81
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05% 0,70
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02% 0,28
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50% 34,84
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11% 154,84
B.9	13° SALÁRIO	8,33% 116,09
TOT	TOTAL DO GRUPO	23,17% 322,91
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55% 63,41
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22% 3,07
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67% 51,15
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38% 5,30
TOTAL DO GRUPO		8,82% 122,92
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72% 93,64
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38% 5,30
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19% 2,65
TOT	TOTAL DO GRUPO	7,29% 101,59
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00% -
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00% -
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28% 951,58

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

SAN  
 JARDI  
 GO  
 Jm

UNIFORMES E EPI'S					
UNIFORMES / EPI'S					
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total	
CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50	
CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75	
BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63	
BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67	
CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09	
PROTETOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79	
LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80	
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22	
INSUMOS GEM GERAL					
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total	
VASSOURÃO - (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	16,38	10,92	
ROÇADEIRA COSTAL À GASOLINA	UNID.	0,0417	900,00	37,53	
SOPRADOR COSTAL À GASOLINA	UNID.	0,0417	715,00	29,82	
TESOURA PARA PODA	UNID.	0,0417	48,50	2,02	
SACOS PLÁSTICOS(100L)MALAS DE SACOS(10 SACOS POR DIA DE	MALA	2,5300	33,45	84,63	
GASOLINA	LTS	50,0000	4,00	200,00	
CARRINHO DE MÃO(CONSIDERANDO VIDA ÚTIL = 18 MESES)	UNID.	0,0556	166,00	9,23	
TOTAL				374,15	
OUTROS BENEFÍCIOS					
Descrição		Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total	
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84	
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00	
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00	
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50	
TOTAL				416,34	
				TOTAL	3.240,95
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)		PERCENTUAL DO BDI	11,72%	379,84	
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				3.620,79	
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				10.862,37	

31.099.342/0001-34

HELOISA LARA DE MORAIS

AV. GUIAS 2119

SANTA MÔNICA - JATAÍ - GO

JATAÍ

GO

*[Handwritten signatures and initials]*



**ECOTUDO - PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO

AJUDANTE DE GUINCHEIRO

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

2

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS

SALARIO BASE			1.146,14
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		20,00%	199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.345,74
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%	
A.1	INSS	20,00%	269,15
A.2	SESI	0,00%	-
A.3	SENAI	0,00%	-
A.4	INCRA	0,00%	-
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
A.6	FGTS	8,00%	107,66
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
A.8	SEBRAE	0,00%	-
A.9	SECONCI	1,00%	13,46
TOTAL DO GRUPO		29,00%	390,26
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%	
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	2,69
B.2	FERIADO	0,20%	2,69
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	8,48
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	1,75
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,67
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,27
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	33,64
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	149,51
B.9	13° SALÁRIO	8,33%	112,10
TOTAL DO GRUPO		23,17%	311,81
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%	
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	61,23
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	2,96
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	49,39
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	5,11
TOTAL DO GRUPO		8,82%	118,69
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%	
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	90,42
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	5,11
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	2,56
TOTAL DO GRUPO		7,29%	98,10
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28%	918,86

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

*(Handwritten signatures and initials)*

UNIFORMES E EPI'S				
UNIFORMES / EPI'S				
Descrição	Unidade	Quant / Mês	Preço Unitário	Preço Total
CALÇA	UNID.	0,5000	53,00	26,50
CAMISA	UNID.	0,5000	47,50	23,75
BONÉ	UNID.	0,2500	10,50	2,63
BOTA ANTIDERRAPANTE	UNID.	0,4167	52,00	21,67
CAPA DE CHUVA	UNID.	0,2500	12,35	3,09
PROTETOR SOLAR	UNID.	0,0833	21,50	1,79
LUVA PIGMENTADA	UNID.	2,0000	12,90	25,80
TOTAL UNIFORMES / EPI'S				105,22
INSUMOS GEM GERAL				
Descrição	Unidade	Quant./ Mês	Preço Unitário	Preço Total
SACOS PLÁSTICOS - 10 SACOS POR DIA DE TRABALHO	MALA	2,5300	33,45	84,63
VASSOURÃO	UNID.	0,6667	16,38	10,92
CARRINHO LUTOCAR	UNID.	0,0556	690,00	38,36
TOTAL				133,91
OUTROS BENEFÍCIOS				
Descrição		Quant / Mês	Preço Unitário	Preço Total
VALE ALIMENTAÇÃO		22	13,72	301,84
GRATIFICAÇÃO			90,00	90,00
AMPARO FAMILIAR			7,00	7,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO			17,50	17,50
TOTAL				416,34
TOTAL				2.920,08
B.D.I (BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS)	PERCENTUAL DO BDI		11,72%	342,23
TOTAL MENSAL POR CADA FUNCIONÁRIO COM BDI INCLUSO =====>				3.262,31
TOTAL MENSAL P/ TODOS OS FUNCIONÁRIOS =====>				6.524,62

31.099.347/01-34  
HELOISA LARA DE MORAIS  
AV. GOMES 28  
SANTA MARIA - CEP 75.800-133  
L JATAI GO J

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



**ECOTUDO – PRESTADORA DE SERVIÇOS**  
**HELOISA LARA DE MORAIS**  
 CNPJ: 31.099.342/0001-34 / INSC. MUNICIPAL: 303456601  
 FONE (64) 99975-2686

FUNÇÃO

MOTORISTA DE CAMINHÃO GUINDASTE

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS:

1

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE CUSTOS

SALÁRIO BASE			1.550,81
HORAS EXTRAS / ADICIONAL NOTURNO			-
INSALUBRIDADE		20,00%	199,60
TOTAL DA REMUNERAÇÃO SALARIAL			1.750,41
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	%	
A.1	INSS	20,00%	350,08
A.2	SESI	0,00%	-
A.3	SENAI	0,00%	-
A.4	INCRA	0,00%	-
A.5	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00%	-
A.6	FGTS	8,00%	140,03
A.7	SEGURO ACIDENTE DE TRABALHO INSS	0,00%	-
A.8	SEBRAE	0,00%	-
A.9	SECONCI	1,00%	17,50
TOTAL DO GRUPO		29,00%	507,62
B	ENCARGOS TRABALHISTAS	%	
B.1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	0,20%	3,50
B.2	FERIADO	0,20%	3,50
B.3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,63%	11,03
B.4	AUXÍLIO ACIDENTE	0,13%	2,28
B.5	AUXÍLIO PATERNIDADE	0,05%	0,88
B.6	AUXÍLIO MATERNIDADE	0,02%	0,35
B.7	FALTAS JUSTIFICADAS	2,50%	43,76
B.8	FÉRIAS + 1/3	11,11%	194,47
B.9	13º SALÁRIO	8,33%	145,81
TOT. TOTAL DO GRUPO		23,17%	405,57
C	ENCARGOS INDENIZATÓRIOS	%	
C.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,55%	79,64
C.2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,22%	3,85
C.3	MULTA POR RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	3,67%	64,24
C.4	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,38%	6,65
TOTAL DO GRUPO		8,82%	154,39
D	INCIDÊNCIAS CUMULATIVAS	%	
D.1	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE "B"	6,72%	117,62
D.2	INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,38%	6,65
D.3	INCIDÊNCIA DE MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO	0,19%	3,33
TOTAL DO GRUPO		7,29%	127,59
E	ENCARGOS SOCIAIS COMPLEMENTARES	0,00%	-
TOTAL DO GRUPO "E"		0,00%	-
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS		68,28%	1.195,17

31.099.342/0001-34  
 HELOISA LARA DE MORAIS

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Markings and Signatures]*







POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS

TAXA DE DEPRECIACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	0,20
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	0,80
TAXA DE DEPRECIACÃO MENSAL	%	1,667%

TAXA DE REMUNERACÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$0,00

CUSTO DE MANUTENÇÃO

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACÃO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 25.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENÇÃO	COEF	0,80
VALOR DE REMUNERACÃO MENSAL	R\$	R\$ 500,00

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT./ MÊS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	Vb		R\$ 25.000,00	R\$ -
TAXA DE DEPRECIACÃO	Vb	1,67%	R\$ 25.000,00	R\$ 417,50
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	Vb	0,333%	R\$ 25.000,00	R\$ 83,25
JUROS	Vb	0,50%	R\$ 25.000,00	R\$ 125,00
MANUTENÇÃO	Vb	2,00%	R\$ 25.000,00	R\$ 500,00
CUSTO MENSAL POR VEÍCULO				R\$ 1.125,75
QUANTIDADE DE VEÍCULOS				1
CUSTO TOTAL POR POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS				R\$1.125,75

SALÁRIO DE FUNCIONÁRIOS	R\$	9.735,90
CUSTO TOTAL VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS	R\$	12.845,90
B.D.I 11,72%	R\$	2.646,59
VALOR TOTAL DE ENTULHOS	R\$	25.228,39

31.099.342/0001-34

HELOISA LARA DE MORAIS

AV. GOIAS, 2728

SANTA MARIA - GO 73.800-133

JATAI

GO

*M up fox p*